ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do 1PCA.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos 
efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA -  GARANTIADE EXECUÇÃO

7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 419.664,03 (Quatrocentos e dezenove mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu 
valor total, no prazo de 10 (dez) dias, cabendo-lhe optar dentre as modalidades caução em dinheiro ou 
títulos de dívida pública, seguro-garantia ou fiança bancária, conforme disposto no art.